دیگر قرار بر بودن و تعامل است و حالا باید نقش ویژه های هر یک از این اضلاع را برشمرد
و دید آیا کارویژه های تعبیه و فرض شده، درست و به غایت اجرایی می شوند یا خیر؟

نقصان ها و کمبودها چیست؟
هنرمندان تئاتر ایران، همواره با علاقه مندی و بعضا ایثار و چشم پوشی از مادیات عمل
کرده اند. درست 173ســال قبل )1845م؛ 1224ش( به سیاق نمایش های غربی و
اروپایی، نخستین نمایشنامه توســط میرزافتحعلی آخوندزاده در ایران نگاشته و نیز
نخستین تماشاخانه به همین سیاق در 131سال قبل )1887م؛ 1266ش( راه اندازی
شد. پیش از تاریخ های ذکرشده، تئاتر ایران همانند تئاتر بیشتر کشورهای صاحب قدمت،
اشکال و نمونه هایی منحصربه فرد)تعزیه، سیاه بازی، معرکه گیری، نقالی، پرده خوانی
و...( داشت که امروزه نیز با ضعف و قوت های متفاوت در اجراهای مختلف ایرانی دیده
می شوند.